

Wielkie parki kultury powstają na Śląsku i w Warszawie

(a) Obok budujących się nowoczesnych osiedli robotniczych, w wielu miastach zakładane są wspaniałe parki kultury i wypoczynku.

Największe tego rodzaju inwestycje przeprowadzane są na Śląsku i w Warszawie. Park Kultury na Śląsku rozciąga się na olbrzymim obszarze 557 ha dawnych nieużytków między Katowicami, Chorzowem i Siemianowicami. Ślasy górniczy i hutniczy, którzy biorą czynny udział w pracach przy budowie parku, zasadzili dotychczas 20 tysięcy kilkunastoletnich drzew oraz setki tysięcy krzewów, a także wysiali trawę na powierzchni blisko 2.500 tysięcy metrów kwadratowych. Dużą część parku zelektryfikowano i radiofonizowano. W alejach parkowych ustawiono setki ławek. Jeszcze w bieżącym roku oddana zostanie do użytku połowa części festynowa parku, gdzie mieścić się będzie m. in. wspaniały amfiteatr na kilka tysięcy osób, estrady taneczne, gospody i kioski.

W dalszym etapie prac w parku śląskim wybudowany zostanie olbrzymi stadion sportowy, dziesiątki różnych boisk do gry w siatkówkę, szczyptorniaka, piłkę nożną itp. W zimie czynne będą tory saneczkowe, ślizgawki itp. Tutaj ślasy górniczy i hutnicy będą mogli uprawiać różne dyscypliny sportu, nabierać teżyzny fizycznej i hartu ducha. W Parku Kultury na Śląsku obok wielu innych urządzeń, powstanie planetarium oraz ogród zoologiczny.

W Warszawie na Powiślu powstaje jeden z najpiękniejszych fragmentów nowej, socjalistycznej stolicy — Centralny Park Kultury i Wypoczynku. Dzięki zapalowi i ofiarności społeczeństwa Warszawy, które pomaga przy budowie — część parku została oddana do użytku już 22 lipca br.

Gotowa już część stanowi stonkownik nieduży fragment tego olbrzymiego kompleksu zieleni. W niedługim czasie na terenie parku powstaną pawilony wystawowe.

Wybudowany zostanie również ogromny teatr na wolnym powietrzu, kino, estrada taneczna itp.

Rozwój oddziałów zaopatrzenia robotniczego w przemyśle węglowym

(a) Powstające coraz liczniej przy większych zakładach pracy, kopalniach, hutach i fabrykach oddziały zaopatrzenia robotniczego przyczyniają się do polepszenia warunków bytowo-socjalnych załóg tych zakładów.

W śląskim przemyśle węglowym jest czynnych 27 takich oddziałów. Prowadzą one 24 stołówki, z których korzysta blisko 9 tys. górników, 27 bufetów-kiosków, 17 tużarni trzody chlewnej z 856 tucznikami oraz jako zaplecze własnego zaopatrzenia — gospodarstwa rolne o 300 ha łącznej powierzchni. Dla wygody pracowników uruchomiono przy poszczególnych kopalniach 19 warsztatów usługowych, jak szewskie, krawieckie, pralnie, fryzjerskie i inne.

Oddziały zaopatrzenia robotniczego przemyśle węglowego znajdują się w trakcie przyjmowania dalszych 205 stołówek, 100 tużarni, 77 bufetów-kiosków, które prowadzone były dotychczas przez placówki handlu uspołecznionego.

Do dobrze rozwijających się oddziałów zaopatrzenia robotniczego w przemyśle węglowym należą placówki przy gliwickim, żywieckim, dąbrowskim i jaworznicko-mikołowskim zjednoczeniach przemysłu węglowego.

Mimo, iż oddział zaopatrzenia przy kopalni „Zabrze-Zachód” powstał dopiero w czerwcu br., notuje on poważne osiągnięcia. Założono tu ogród warzywny, tużarnie trzody chlewnej licząc obecnie 16 sztuk świń oraz uruchomiono dwa bufety.

Oprócz obiadów stołówka przyrządza dla załogi tanie śniadania i kolacje, których cena waha się od 1,20 do 2,00 zł.

W najbliższej przyszłości OZR przy kopalni „Zabrze-Zachód” uruchomi zakład krawiecki i szewski.

Coraz więcej brigad mechanicznego tynkowania

(f) Coraz szerzej stosowane są w naszym budownictwie nowoczesne metody pracy, które w powaznym stopniu zwiększają wydajność i podnoszą zarobki robotników. M. in. przy budowie nowych osiedli i dzielnic mieszkaniowych w kraju pracuje już 30 brigad mechanicznego tynkowania. Dzięki temu szybciej wykańczanych jest wiele bloków i budynków socjalnych w Nowej Hucie, Częstochowie oraz na osiedlach mieszkaniowych w Warszawie na MDM-ie, Muranowie i Młynowie.

11 bm. na terenie budowy osiedla mieszkaniowego na Grochowie otwarty został drugi z kolei kurs dla instruktorów i operatorów mechanicznego tynkowania w resorcie budownictwa miast i osiedli. Na kurs ten uczęszcza 29 robotników, w tym 6 kobiet z budów całego kraju.

Program 2-tygodniowego kursu obejmują wykłady teoretyczne i praktyczne z zakresu mechanicznego tynkowania. Obok wykwalifikowanych wykładowców szkolenie prowadzić będą instruktorzy, znani murarze — Paduch, Porecki, Supel i Kolański. Uczestnicy kursu zapoznają się również z najnowszą metodą tynkowania — opracowaną przez radzieckiego murarza Kutienkowa — z potokowym tynkowaniem przy pomocy sprzętu mechanicznego.

Po ukończeniu kursu — absolwenci na budowach osiedli mieszkaniowych organizować będą brigady mechanicznego tynkowania, aby szybciej wykańczać nowe bloki mieszkalne.

Załoga Tomaszowskich Zakładów Włókien Sztucznych zdobyła po raz szósty Sztandar Przechodni

(f) Załogi zakładów podległych Centralnemu Zarządowi Włókien Sztucznych zrealizowały w lipcu br. plan produkcyjny w 100,1 procent. Do wykonania planu lipcowego dopomogła realizacja zobowiązań dla uczczenia święta 22 Lipca. Do przekroczenia planu produkcji w skali całego przemysłu w największym stopniu przyczyniła się bojowa załoga największych w Polsce, Tomaszowskich Zakładów Włókien Sztucznych. Plan lipcowy wykonała ona w 104,1 procent przy 100 procent wykonania planów asortymentowego i jakościowego.

Załoga Tomaszowskich Zakładów Włókien Sztucznych otrzymała 9 bm. zdobyty po raz szósty we współzawodnictwie międzyzakładowym przemysłu włókien sztucznych, sztandar przechodni Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Chemicznego.

Zwycięstwa swe zawiązcza załoga Tomaszowskich Zakładów przede wszystkim stosowaniu takich metod, jak szybkościowe remonty maszyn, wielowarsztatowa obsługa maszyn, mechanizacja, współpraca personelu naukowego z personelem techniczno-produkcyjnym i szkolenie robotników systemem inż. Kowalowa.

Budowlani stolicy podsumowują swe osiągnięcia w I półroczu br.

Załoga zjednoczenia BW-7 przoduje

(f) W dniu 11 bm. czołowi aktywiści warszawskiego zagłębia budowlanego zebraли się, aby podsumować wyniki swej pracy w I półroczu 3 roku planu 6-letniego oraz przygotować się do realizacji dalszych zadań. W czasie narady produkującym zjednoczeniem budownictwa miejskiego wręczono przechodnie proporce.

W sali Teatru Kameralnego gdzie przybyli m. in. wiceminister Budownictwa Miast i Osiedli — Wolski, przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Pracowników Budowlanych — Baryła, przedstawiciele KW PZR oraz Centr. Zarządu Budownictwa Miejskiego — Warszawa — zebraли się najlepsi budowniczy Warszawy — przedownicy pracy z MDM, Grochowa, Muranowa, Pragi i Mokotowa, przedstawiciele poszczególnych zjednoczeń budownictwa miejskiego.

W czasie narady stwierdzono, że plan półroczny zjednoczenia podległe CZBM — Warszawa wykonały w 106,5 proc. W ciągu pół roku rozrosła się Warszawa o 5.878 nowych izb mieszkalnych, o ponad 500 tys. metrów sześciennych budynków.

W drugim półroczu br. oddać trzeba do użytku ponad 9 tys. dalszych izb mieszkalnych, wybudować przeszło 3,5 miliona metrów sześciennych budynków. Na samej tylko MDM do końca

br. rozpocznie się budowa gmachów o kubaturze 246 tys. metrów sześciennych, nie licząc obiektów, które w chwili obecnej są w budowie. Jeszcze w roku bieżącym ruszy budowa wielopiętrowych gmachów wzdłuż ulicy Nowotki. Rozpoczęte zostaną prace przy wzniesieniu osiedli na Bielanych i Sielcach. Pełną parą ruszy rekonstrukcja zabytkowego traktu starej Warszawy, łączącego Plac Zamkowy poprzez Rynek, Staro i Nowomiejski z ulicą Zakroczymską.

Cenne zobowiązania

W czasie zebrania pada szereg cennych zobowiązań. W ciągu najbliższych dwóch miesięcy powstanie na warszawskich budowach około 700 nowych zespołów. System potokowy pracy — mówią inżynierzy — wprowadza załogi osiedli Ochoty, Pragi II, Młynowa. Jeszcze w bieżącym roku 40 procent budownictwa osiedlowego wykonywanych będzie w Warszawie systemem potokowym. Dla usprawnienia i przyspieszenia robót wykonawczych zebrał inicjatywa nowe formy współzawodnictwa o tytuł najlepszej brigady tynkowania

Chleb Ojczyźnie



Chłopi gromad Świdry Stare i Dąbrówka Szlachecka w pow. warszawskim manifestacyjnie odstawili zboże w dniu 9 bm. Do przedterminowej odstawy wczuli oni pozostałe gromady w powiecie. Na zdjęciu: Soltus gromady Świdry Stare Stefan Kubiak waży zboże. Kubiak przekroczył swój plan o 120 kg zboża. Foto CAF — Wdowiński

Ochotnicze brigady żniwne miast pomagają wydajnie przy sprzecie zbóż w PGR-ach

Coraz więcej zbiorowych dostaw w Rzeszowskiem

(f) W sprawnym przeprowadzeniu tegorocznych żniw pomagają miast woj. gdańskiego pomagają w żniwach na Żulawach.

Jednocześnie w tych samych dniach wrócili uczestnicy drugiego turnusu. Są oni zadowoleni z warunków, jakie stworzyli im PGR-y oraz ze swoich wyników pracy.

Oto co pisze grupa żniwna z BPE „Energoprojekt” w Warszawie, która pracowała w gospodarstwie Kalinka woj. koszalińskiego. „Zakwaterowanie otrzymaliśmy dobre — czysta pościel, koce, sienniki. Wyżywienie dobre”.

Członkowie tej grupy pracowali przy żniwach wydajnie, wykonując przeciętnie 145 procent normy. W ciągu 6 dni zastawili oni snopy żyta na 44,5 ha, sprzątnęli 10 ha siana, 6 ha jęczmienia, opielili 3 ha brukiw. Poza tym wyremontowali oni dwie snopowyzajki, motor elektryczny, opryskiwacz do niszczenia stonki ziemniaczanej.

Również i inne brigady żniwne dały poważny wkład w

w realizacji dostaw zboża państwu produkującemu.

W powiecie Dębica spółdzielnia produkcyjna w Nagawczy nie dostarczyła do punktu skupu 2 tysiące kg, a spółdzielnia produkcyjna w Pustyni — 3.150 kg ziarna.

W ślad za spółdzielniami idą gromady. Chłopi gromady Studzian (pow. Przeworski) manifestacyjnie odstawili do punktu skupu 50 ton zboża.

W powiecie Kolbuszowa, gdzie zbiorowe odstawy zboża są coraz częstsze, gromada Huta Koromorowska wykonała już około 80 procent swego planu, a gromada Huta Przedborska kończy roczny plan. Również w powiatach Krosno i Tarnobrzeg tempo dostaw znacznie się wzmożło.

Natomiasz w powiatach Brzów, Lubaczów, Jasło i Nisko dostawy zboża przebiegają niezadowolająco. Jest to wynikiem słabej pracy aparatu skupu i rad narodowych.

Uroczyste pożegnanie w Gdyni dzieci polskich z Francji i Belgii

(f) Po 4-tygodniowym pobycie na koloniach letnich w najpiękniejszych miejscowościach Polski, po zwiedzeniu Warszawy i innych miast, dzieci polskie z Francji i Belgii, w dniu 10 sierpnia br. na M/S „Batory” odjechały do swych rodzin.

Podczas swego pobytu na ojczyźnie dzieci górników i robotników polskich ze wszystkich okręgów Francji, na każdym kroku spotykały się z wyrazami przyjaźni. Brały one udział w Zlocie Młodych Producentów — budowniczych Polski Ludowej, zapoznaly się z osiągnięciami Polski Ludowej i usunęły ze sobą wiele niezapomnianych wrażeń.

Odjeżdżających drogich gości żegnali przed dworcem morskim tłumy mieszkańców Gdyni. Młodzież z licznych kolonii na Wybrzeżu przybyła ze szturmówkami i setkami wianuszek kwiatów. Pożegnanie przekształciło się w serdeczną manifestację braterstwa i przyjaźni młodzieży polskiej w kraju i zagranicą oraz w wielką manifestację na cześć opiekuna i przyjaciela dzieci polskich Prezidenta Bolesława Bieruta.

Za serdeczne przyjęcie, za wakacje spędzone w kraju podziękowała przedstawicielom władz oraz całemu narodowi polskiemu w imieniu dzieci, które spędziły wakacje w kraju Eugenia Barańska z Francji, która m. in. powiedziała:

„Dziękujemy serdecznie Prezydentowi Bolesławowi Bierucie za umożliwienie nam przyjazdu do Polski i zwiedzenia ojczyźni. Po powrocie do swoich domów opowiem wszystkim o tym, jak rozbudowało się Polska Ludowa, jak młodzież polska przygotowuje się, aby najlepiej służyć swojej ojczyźnie”.

Spotkanie racjonalizatorów z wybitnym specjalistą radzieckim inż. Aleksandrowem

(f) W Instytucie Mechaniki Precyzyjnej odbyła się odprawa kierowników komórek wyznaczonej Centralnych Zarządów i zakładów pracy przemysłu maszynowego. Na naradzie wybitny specjalista radziecki w dziedzinie przemysłu technicznego, inż. Aleksandrow, omówił zagadnienie współpracy naukowców z racjonalizatorami w Związku Radzieckim. Referat inż. Aleksandrowa spotkał się z żywym zainteresowaniem audytorium.

Zebrań podzielili się następnie swoimi doświadczeniami w pracy klubów techniki i racjonalizacji i brigad robotniczo-inżynierskich.

Amerykani przeszkalają oficerów i podoficerów nowego Wehrmachtu

(f) BERLIN (PAP). Jak donosi „Neues Deutschland”, ukazuje się w Hanowerze (strefa brytyjska) tygodnik „Der Spiegel” zamieszczył szerogą informację, demaskującą wojskową współpracę imperialistów amerykańskich z bońskimi odwetowcami.

„Der Spiegel” podaje, że minister obrony USA Lovett opracował szczegółowy plan, według którego w „możliwie najkrótszym czasie” w Stanach Zjednoczonych zostaną przeszkolone następujące kontyngenty oficerów i podoficerów zachodnich - niemieckich: około 3.600 oficerów i 14.000 podoficerów wojsk lądowych, 1.300 oficerów i 6.300 podoficerów wojsk lotniczych oraz 150 oficerów i 400 podoficerów marynarki wojennej. Procz tego — jak podaje tygodnik — amerykańska komisja wojskowa opracowuje na przyszłość plan przeszkolenia niemieckich wojsk niemieckich na kilku wyspach Morza Śródziemnego. Ten sam numer „Der Spiegel” przynosi wiadomość o decyzji rządu USA oficjalnego popierania produkcji ciężkiej broni w Niemczech zachodnich.

Strajk górników w Tunisie

(f) PARYŻ (PAP) Dziennik „Humanite” donosi z Tunisie, że od wtorku strajkują tam górnicy kopalni fosfatu w Mulares (południowy Tunisie). W sobotę odbyła się manifestacja strajkujących przed komisariatem policji. Miejskowych przywódców związkowych aresztowano i przekazano trybunałowi wojskowemu.

Krajowa Narada aktywu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

(a) W ostatnich dniach odbyła się w Warszawie krajowa narada prezesów i sekretarzy oraz ich zastępców Zarządów Okręgowych TPPR. Narada poświęcona była omówieniu nowych zadań stojących na obecnym etapie przed wszystkimi ogniwami Towarzystwa oraz poinformowaniu uczestników narady, o przygotowaniu do Mięsiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Referat polityczny wygłosił wiceprzewodniczący ZG TPPR łow. Stefan Matuszewski. Szeroko zobowiązał on obecną sytuację międzynarodową i wewnętrzna oraz wytyczył wpływające stąd zadania dla wszystkich ogniw i aktywności Towarzystwa.

W czasie narady sekretarz ZG TPPR — Stanisław Piotrowski omówił program przygotowany do Mięsiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, który w roku bieżącym będzie od 7 listopada do 7 grudnia. Naczelnym hasłem tegorocznego Mięsiąca, obchodzonego szczególnie uroczysto, będzie: „Nierozdzielna przyjaźń narodu polskiego z narodem ZSRR — to pokój, niezawisłość i szczęśliwe jutro naszej Ojczyzny”.

Centralnym momentem Mięsiąca będzie uroczysty obchód 35 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Wielkie znaczenie dla pogłębiania przyjaźni polsko-radzieckiej będą również

Laureaci Nagród Państwowych



Inż. Stanisław Ostroch



Józef Mędrak - kierownik zmiany produkcyjnej



Zygmunt Jankowski — mistrz ślusarski



Władysław Oleczak — mistrz ołowiarz



Roman Oleś - formierz za udział w opracowaniu i wdrożeniu do przemysłu



Tadeusz Breza za powieść pt. „Uczta Baltazara”

NAGRODA ZESPÓŁOWA — za wprowadzenie do produkcji jedwabiu wiskozowego zamiast importowanej bawełny do produkcji korów do opon samochodowych i transporterów

DZIŚ W NUMERZE:

STANISŁAW MOŁDYZYK: Rok minął — bledy pozostały (Przytoczone doświadczenia z samopali ściany z baw. w pow. Krasnik)

IVAN BUDKO: Jak przenieść według harmonogramu kulturowego.

ADAM GAJCA: Bankrutstwo rządu Pinywa.

LESZEK GOŁIŃSKI: W walce o dalszy rozwój świetlic i zespołów artystycznych.

Fakty i uwagi

De Gasperi i jego ordynacja

Chadecja włoska traci coraz bardziej grunt pod nogami. Ostatnie wybory samorządowe, w których chrześcijańscy demokraci stracili prawie 4 miliony głosów...

wijając 29 lipca, De Gasperi wypowiedział się za wprowadzeniem systemu większościowego. Ordynacja taka umożliwiła by chadecji zagranicę wszystkich mandatów...

Chcąc za wszelką cenę utrzymać się przy władzy, kierownictwo partii chrześcijańsko-demokratycznej postanowiło dokonać zmiany zarówno konstytucji, jak i ordynacji wyborczej...

Zapowiedzi polityków chadecji wywołały ostry protest jak najszerszych, rzesz społeczeństwa włoskiego. Nawet część prasy burżuazyjnej protestuje przeciwko manewrom De Gasperiego...

Trudno dogadnąć o większy czynnik. De Gasperi już ostatni hasełki figury „parlamentarnej demokracji”...

Chadecja włoska boi się. Boi się mas ludowych, boi się szerokiego frontu walki, krzepnącego pod przewodem Partii Komunistycznej...

Artykuł Jacques Duclos o rządowej polityce zdrady

(PARYŻ (PAP). Jacques Duclos ogłosił na łamach „Humanité” artykuł pt. „Spisek antykomunistyczny i polityka zdrady”...

W artykule tym Duclos analizuje podłoże i przebieg prześladowań rozpętanym przez rząd Pinau przeciwko Francuskiej Partii Komunistycznej...

Podkreśla on, że te prześladowania pozostają w ścisłym związku z rządową polityką zdrady, pisze o zgubnych następstwach tej polityki...

Związki zawodowe metalowców CGT wystosowały list do związków zawodowych FO, chłopskich związków zawo- dowych i Generalnej Konfederacji Kadry proponując odbycie przed 15 sierpnia wspólnej konferencji dla wymiany poglądów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

W związku z groźbą zamknięcia fabryki „Lavallette” w St. Ouen, produkującej silniki Diesla, sekretarz związków zawodowych okręgu paryskiego Tollet zwrócił uwagę na całkowitą prawie likwidację przemysłu lotniczego i produkcji samochodów...

Hasła Koreańskiej Partii Pracy z okazji 7 rocznicy wyzwolenia Korei przez Armię Radziecką

(a) PEKIN (PAP). Koreańska Centralna Agencja Telegraficzna opublikowała hasła KC Koreańskiej Partii Pracy w związku z 7 rocznicą wyzwolenia Korei przez bohaterską Armię Radziecką...

Hasła wyrażają wdzięczność całego narodu koreańskiego wielkiemu narodowi radzieckiemu i jego wodzowi Generalissimowi Stalinowi...

Przyjaźń i solidarność narodów Związku Radzieckiego i Korei — głosi jedno z hasel — jest rejonową wolności, niezawisłości i rozkwitu Korei...

Hasła przedstawiają bohaterską Armii Ludowej partyzantów i partyzantki, godnie broniących wolności, demokracji i niezawisłości ojczyzny w narodowej wojnie wyzwoleniczej...

Cyniczne manewry chadecji wokół konstytucji i ordynacji wyborczej raz jeszcze odsłaniają w całej pełni „demokrację zachodnią”, Konstytucja i ordynacja wybrana w krajach kapitalistycznych jest tylko narzędziem umocnienia dyktatury burżuazji i jej partii będących na usługach podżegaczy wojennych...

Chadecja włoska boi się. Boi się mas ludowych, boi się szerokiego frontu walki, krzepnącego pod przewodem Partii Komunistycznej w sojuszu z Partią Socjalistyczną...

Uderza w jej politykę, że manewry De Gasperiego przydadzą mu się akurat tyle, ile owa przysłówowa brzytwa.

Przemysł japoński na usługach USA. (f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje za dziennikiem „Yomiuri”, że dowództwo floty wojennej USA na Dalekim Wschodzie zamierza poczynić w Stoczniach Japońskich zamówienia na produkcję okrętów wojennych i torped...

W zakończeniu min. Bacilek stwierdził, że w oparciu o zaufanie i pomoc mas pracujących, organa bezpieczeństwa zdają się zdemaskować i unieszkodliwiać każdego wroga narodu czechosłowackiego...

W kilku zdemaskowanych i unieszkodliwionych Oświadczenie ministra bezpieczeństwa publicznego Czechosłowacji. (f) PRAGA (PAP). — Prasa czechosłowacka opublikowała oświadczenie, które złożył minister bezpieczeństwa publicznego Czechosłowacji, Karol Bacilek na zwolnionej niedawno konferencji prasowej...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

przez Harrisona długie przerwy w rokowaniach, częste ostatnio naruszenia porozumienia o neutralności strefy Kaesongu...

Hasła sławią niewzruszoną międzynarodową solidarność milijonów pokój narodów całego świata w walce o trwały pokój i bezpieczeństwo narodów...

Przyjaźń i solidarność narodów Związku Radzieckiego i Korei — głosi jedno z hasel — jest rejonową wolności, niezawisłości i rozkwitu Korei...

Hasła przedstawiają bohaterską Armii Ludowej partyzantów i partyzantki, godnie broniących wolności, demokracji i niezawisłości ojczyzny w narodowej wojnie wyzwoleniczej...

Cyniczne manewry chadecji wokół konstytucji i ordynacji wyborczej raz jeszcze odsłaniają w całej pełni „demokrację zachodnią”, Konstytucja i ordynacja wybrana w krajach kapitalistycznych jest tylko narzędziem umocnienia dyktatury burżuazji i jej partii będących na usługach podżegaczy wojennych...

Chadecja włoska boi się. Boi się mas ludowych, boi się szerokiego frontu walki, krzepnącego pod przewodem Partii Komunistycznej w sojuszu z Partią Socjalistyczną...

Uderza w jej politykę, że manewry De Gasperiego przydadzą mu się akurat tyle, ile owa przysłówowa brzytwa.

Przemysł japoński na usługach USA. (f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje za dziennikiem „Yomiuri”, że dowództwo floty wojennej USA na Dalekim Wschodzie zamierza poczynić w Stoczniach Japońskich zamówienia na produkcję okrętów wojennych i torped...

W zakończeniu min. Bacilek stwierdził, że w oparciu o zaufanie i pomoc mas pracujących, organa bezpieczeństwa zdają się zdemaskować i unieszkodliwiać każdego wroga narodu czechosłowackiego...

W kilku zdemaskowanych i unieszkodliwionych Oświadczenie ministra bezpieczeństwa publicznego Czechosłowacji. (f) PRAGA (PAP). — Prasa czechosłowacka opublikowała oświadczenie, które złożył minister bezpieczeństwa publicznego Czechosłowacji, Karol Bacilek na zwolnionej niedawno konferencji prasowej...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Budowa linii przesyłowej wysokiego napięcia Kujbyszew — Moskwa

(f) MOSKWA (PAP). W szybkim tempie posuwają się prace przy budowie potężnej linii przesyłowej wysokiego napięcia, łączącej Kujbyszew z Moskwą...

Uchwała w sprawie likwidacji analfabetyzmu w Chinach Północnych. (f) PEKIN (PAP). Prasa chińska opublikowała uchwałę Biura KC Komunistycznej Partii Chin Komunistycznej w sprawie likwidacji analfabetyzmu w tej części kraju...

Uchwalenie budżetu Chin Ludowych na rok 1952. (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin zamieściła komentarz, w którym pisze m. in.: „Dowódczo wojskowe 5 armii lotniczej ogłosiło, że rozpocznie serię niszczycielskich bombardowań 78 miast Korei północnej”...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Wzrost bezrobocia we Francji. Dziennik „Humanité” donosi, że na 85.000 robotników przemysłu papirniczego 75 proc. jest bezrobotnych...

Prowokacje amerykańskie mają na celu zerwanie rokowań rozejmowych

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin zamieściła komentarz, w którym pisze m. in.: „Dowódczo wojskowe 5 armii lotniczej ogłosiło, że rozpocznie serię niszczycielskich bombardowań 78 miast Korei północnej”...

W zakończeniu min. Bacilek stwierdził, że w oparciu o zaufanie i pomoc mas

W uzdrowiskach dolnośląskich



W pięknie położonych uzdrowiskach dolnośląskich ludzie pracy z całego kraju nabierają siły i zdrowia. Na zdjęciu: Fragment pijalni „Wielka Pieniawa” w Polanicy-Zdroju. Foto CAF - Kondracki

Najlepsi w swoim zawodzie

Brygady, zatrudnione w przedsiębiorstwach, podległych Centralnemu Zarządowi Konstruktorskiemu Stalowych w Warszawie... Wrocławiu. Tytuł ten brygada otrzymała za wysoką wydajność pracy przy montażu transformatora w kopalni „Konrad”.

O lustracjach przeciwstonkowych w powiecie Kartuzy

(KORESPONDENCA WŁASNA „TRYBUNA LUDU”)

Powiatowi Kartuzy, w którym ponad 20 proc. arealu uprawnego zajmują ziemniaki, poważnie zagraża stonka ziemniaczana. Podczas przeprowadzonych w br. lustracji wykryto tu 20 ognisk tego groźnego szkodnika. Niebezpieczeństwo dalszego rozszerzenia się stonki jest nadal bardzo duże.

Delegaci woj. warszawskiego na I Kongres Spółdzielczości

(Kor. wł.) Za dwa tygodnie rozpocznie w Warszawie obrady I Kongres Spółdzielczości zaopatrzenia i skupu. Wśród delegatów z całej Polski, weźmie również udział w obradach grupa delegatów z woj. warszawskiego.

warszawskiego na I Kongres zaopatrzenia i zbytu obradują

Delegaci znali dokładnie bieżące sprawy gmin i woj. Widać było, że poddają pod ogólny dyskusję dylematy i wnioski, jakie wysuwali chłopscy spółdzielcy na gminnych i powiatowych walnych zjazdach członków.



Delegaci woj. warszawskiego na I Kongres Spółdzielczości zaopatrzenia i skupu: Wacław Płoszaj — malarz, Janusz Czapliński — dyrektor przedsiębiorstwa „Wielka Pieniawa”, Józef Młynski — członek zarządu woj. warszawskiego. Foto CAF — Szyperko

W siódmą rocznicę śmierci Stefana Jaracza

(f) W dniu 11 bm. w siódmą rocznicę śmierci wielkiego artysty sceny polskiej Stefana Jaracza, wielkiego artysty i bojownika o postępowy teatr realistyczny, odbyło się na Powązkach w Alei Zasłużonych uroczyste złożenie wieńców na grobie artysty.

Wzrasta ilość punktów sanitarnych na wsi

(a) W zakładach pracy, w spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach Polski Czerwony Krzyż organizuje punkty sanitarne, mające na celu udzielenie natychmiastowej pomocy w nagłych wypadkach.

Ważne dla wezasowiczów

Dyrekcja Naczelna Funduszu Wczasów Pracowniczych przypomina w związku z nadjeżdżającym latem, że zlecenia na kredytywane przelazły z naleciała zamieszkania do wydziału z powołaniem do pracy w okresie wakacji w czasie wakacyjnym — muszą być wymienione w kasie kolejowej lub PPK.

Andyce radiowe poświęcone laureatom Nagród Państwowych w dziedzinie muzyki

(f) Polskie Radio przygotowało szereg audycji poświęconych tegorocznym laureatom Państwowych Nagród Artystycznych w dziedzinie muzyki.

Ważne dla wezasowiczów

Dyrekcja Naczelna Funduszu Wczasów Pracowniczych przypomina w związku z nadjeżdżającym latem, że zlecenia na kredytywane przelazły z naleciała zamieszkania do wydziału z powołaniem do pracy w okresie wakacji w czasie wakacyjnym — muszą być wymienione w kasie kolejowej lub PPK.

Z ŻYCIA PARTII Rok minął — błędy pozostały

(Pierwsze doświadczenia z kampanii skupu zboża w pow. Kraśnik)

W realizacji obowiązkowych dostaw zboża państwu, województwo lubelskie zajmowało w roku ubiegłym jedno z ostatnich miejsc w kraju. W woj. lubelskim zaś, do powiatów włączających się w tyle znalazł powiat Kraśnik.

Ważne dla wezasowiczów

Dyrekcja Naczelna Funduszu Wczasów Pracowniczych przypomina w związku z nadjeżdżającym latem, że zlecenia na kredytywane przelazły z naleciała zamieszkania do wydziału z powołaniem do pracy w okresie wakacji w czasie wakacyjnym — muszą być wymienione w kasie kolejowej lub PPK.

Ważne dla wezasowiczów

Dyrekcja Naczelna Funduszu Wczasów Pracowniczych przypomina w związku z nadjeżdżającym latem, że zlecenia na kredytywane przelazły z naleciała zamieszkania do wydziału z powołaniem do pracy w okresie wakacji w czasie wakacyjnym — muszą być wymienione w kasie kolejowej lub PPK.

Ważne dla wezasowiczów

Dyrekcja Naczelna Funduszu Wczasów Pracowniczych przypomina w związku z nadjeżdżającym latem, że zlecenia na kredytywane przelazły z naleciała zamieszkania do wydziału z powołaniem do pracy w okresie wakacji w czasie wakacyjnym — muszą być wymienione w kasie kolejowej lub PPK.

Ważne dla wezasowiczów

Dyrekcja Naczelna Funduszu Wczasów Pracowniczych przypomina w związku z nadjeżdżającym latem, że zlecenia na kredytywane przelazły z naleciała zamieszkania do wydziału z powołaniem do pracy w okresie wakacji w czasie wakacyjnym — muszą być wymienione w kasie kolejowej lub PPK.

Jak pracujemy według harmonogramu cyklicznego

Iwan Bredko. Już w latach przedwojennych praca oparta na harmonogramach cyklicznych była szeroko rozpowszechniona w wielu kopalniach Zagłębia Donieckiego i uchodziła za prawidłową metodę rytmicznej, wysokowydajnej i sprawnie zorganizowanej pracy w kopalni.

Bankructwo rządu Pinay'a

Adam Galica

Pełnia amerykańska coraz mocniej zaciska się nad uciążliwą Francją. Coraz wyraźniej wyłania się przeraźliwy widok przepaści, w którą bankierzy Wall Streetu wciągają ten kraj.

Od Faure'a do Pinay'a

Zaledwie pół roku temu odbyła się w Lizbonie konferencja krajów paktu atlantyckiego, na której imperialiści amerykańscy podjęli swój wasalny program drakońskiego programu zbrojeń. Oweznym premierem francuski Edgar Faure powołał do Paryża z rozkazem wypompowania z ekonomii francuskiej 1400 miliardów budżetu na cele zbrojeniowe w ciągu 1952 r. Po bliżej analizie budżetu okazało się, że chodziło faktycznie o 1634,4 miliarda franków. Dla „osłodzenia” tej pigułki Amerykanie przyrzekli delegacji francuskiej (jak zresztą i innym delegacjom), że rząd amerykański dopomóż przy realizacji tych planów zbrojeniowych nie tylko przez dostarczenie pewnej ilości sprzętu zbrojeniowego i broni, lecz że sprzątnie zamówi w fabrykach francuskich. Zamówienia te nazywane zostały „off shore”.

Premier francuski Faure po powrocie z Lizbonu przedstawił plan zbrojeń potrzebnych funduszy, plan, który przewidywał uchwalenie nowych podatków w wysokości 200 miliardów, poważną redukcję importu zagranicznego i bezlimitne skreślenia z budżetu cywilnego (oswiata, ubezpieczenia społeczne itp.). Tego rodzaju operacja miała umożliwić rządowi zdobycie 485 miliardów, które w owym czasie brakowały rządowi dla wykonania pożyczek amerykańskich.

Plan Faure'a wywołał głębokie oburzenie nie tylko klasy robotniczej, lecz najszerszych mas chłopstwa oraz drobnego i średniego mieszczaństwa. Rząd Faure'a został zmuszony do dysmisji. Należało więc plan ten zaważać, aby prawnicy oświadczyli i część posłów z partii rządowych mogli uzyskać alibi dla udzielenia mu poparcia.

Dokonał tego miał rząd, na czele którego stanął b. radca Petain — Pinay. Plan Pinay'a, przewidujący jeszcze poważniejszą redukcję budżetu cywilnego zrzędnym chwilowo z otwartego podwyższenia podatków. Dla zatamania budżetu nadwyżkowego wydatkami zbrojeniowymi napisana została pożyczka. Nie na tym koniec. Abyby subskrypcja pożyczki przebiegała pomyślnie, (aby stworzyć, mówiąc słowami Pinay'a, „klimat zaufania”) Pinay zapowiedział amnestię podatkową.

Wielkokapitałistyczny „Monde” zmuszony został przyznać, że „pożyczka pozwoliła rządowi uzyskać na czas, lecz nie rozwiązała problemu budżetu”. Poważnie przyczyniły się do fiaska pożyczki faszystowskie wybrzydki rządu Pinay'a. Faszystowska akcja represyjna przeciw klasie robotniczej i jej komunistycznej partii a szczególnie aresztowanie Jacques Duclosa zanęcały również chłopski i pewną część burżuazji, którzy w aresztowaniu Duclosa widzieli dowód awanturnictwa

Wielcy kapitaliści i spekulanci, którzy uchylali się od płacenia podatków, otrzymali w taki sposób prezent, w wysokości co najmniej 400 miliardów. Jednocześnie rząd przyrzekł przeprowadzić obniżkę cen i uchwałił karykaturalną ustawę o ruchomej skali plac.

Smutny bilans

Okres kilku miesięcy zupełnie wystarczył dla ujawnienia przed narodem francuskim kompletnego bankructwa polityki gospodarczo-finansowej rządu Pinay'a. Rząd Pinay'a może się pochwalic przeprowadzeniem amnestii podatkowej dla kombinatów, przeprowadzeniem przed parlamentem planu Schumana, który wydaje się gospodarkę francuską na łup niemiecko-amerykańskich trustów, dalszymi próbami faszystacji Francji. O wiele gorzej natomiast przedstawia się sprawa, jeśli chodzi o inne dziedziny. Reklamowana obniżka cen okazała się ordynarnym oszustwem. W ciągu półrocznych rządów petainowa Pinay'a koszty utrzymania bezustannie wzrastały (tak np. polniaki o 3 procent musztarda, ale masło wzrosło tylko w ostatnim tygodniu o 125 fr. na 1 kg).

Jeśli zaś chodzi o oszukanią ustawę o ruchomej skali plac, komunikat CGT stwierdza, że 25 procent pracujących zarabia mniej niż 18.000 fr. miesięcznie, a 50 procent mniej niż 22.000 fr. (Minimum utrzymania we Francji wynosi 24.500 fr.). Istnieje więc ruchoma skala plac, lecz działająca w dół.

Ciężkim ciosem dla rządu Pinay'a było fiasco pożyczki, po której rząd tak wiele sobie obiecywał. Zamiast spodziewanego tysiąca miliardów, pożyczka dała tylko 423 miliardów. Wielkie trusty, które popierały rząd Pinay'a skorzystały z możliwości zakupu pożyczki za stamer obligacje skarbowe tak, że uzyskana z pożyczki gotówka, osiągnęła sumę 195 miliardów w tym za niecałe 15 miliardów złota.

Wielkokapitałistyczny „Monde” zmuszony został przyznać, że „pożyczka pozwoliła rządowi uzyskać na czas, lecz nie rozwiązała problemu budżetu”. Poważnie przyczyniły się do fiaska pożyczki faszystowskie wybrzydki rządu Pinay'a. Faszystowska akcja represyjna przeciw klasie robotniczej i jej komunistycznej partii a szczególnie aresztowanie Jacques Duclosa zanęcały również chłopski i pewną część burżuazji, którzy w aresztowaniu Duclosa widzieli dowód awanturnictwa

polityki zagranicznej rządu, związanej z przygotowaniami wojennymi co osłabiło ich zaufanie do rządu.

Fiasko pożyczki zbrojeniowej pogłębiło trudności związane z deficytem bilansu płatniczego, który przekroczył według oficjalnych danych, sumę miliardów dolarów.

Rząd Pinay'a, którego poprzednik zobowiązał się w Lizbonie do astronomicznych wydatków zbrojeniowych, a któremu delegacja amerykańska przyrzekała (jak zresztą i innym wasalom) udzielenie pomocy, spodziewał się, że przez ścisłe wykonanie rozkazów amerykańskich, na jakie nie zdobył się żaden poprzednik rząd, tym łatwiej otrzyma tę „pomoc”.

Sprawa zamówień „off shore”

Po zrobieniu więc bilansu z doznanych porażek finansowych i już wydatkowanych horrendalnych sum na zbrojenia amerykańskie z jednej strony oraz z politycznych przygotowań do wojny z drugiej strony, rząd Pinay'a zwrócił się do rządu Stanów Zjednoczonych z unijną prośbą o zamówienia dla francuskiego przemysłu zbrojeniowego „off shore” w wysokości 625 milionów dolarów. Tymczasem rząd Truman'a zgodził się tylko na 187 milionów dolarów. Acheon publicznie potwierdził stanowisko swojego rządu, dał jednak do zrozumienia, że w ostateczności rząd Stanów Zjednoczonych dołoży ewentualnie sumę 13 milionów dolarów.

Na wieść o tym prasa reakcyjna wpadła w konsternację. Wylicza ona codziennie „zasługi” francuskich satelitów dla imperializmu amerykańskiego, przechodząc od placzyliwych skarg do szantażu. Niektórzy prawnicy pisma grożą odmową ratyfikacji wojennych umów z Bonn.

Stabo się jasne, jak nigdy, że imperialiści amerykańscy przyznali Francji i jej koloniom rolę dostawcy mięsa armatniego, rolę terenu dla lotnisk amerykańskich i innych baz wojennych. Plan bankierów amerykańskich na dłuższą metę powoduje maksymalne przejęcie kluczowych gałęzi przemysłu francuskiego. Rola głównego pomocnika natomiast przewidziana jest dla zachodnio-niemieckiego imperializmu. Przez obecną odmowę udzielenia Francji zamówień „off shore”, bankierzy amerykańscy chcą odwrócić rolę satelitów, w której mogliby wykupić przed-

myśl francuski za marne pieniądze. Tak więc, rozczarowane są nawet niektóre koła wielkokapitałistyczne, które liczyły na to, że popierając wojenną politykę amerykańską, popierając remilitaryzację Niemiec zachodnich, gromadzić będą bajnie wielkie sumy ze zbrojeń i że jednocześnie zmniejszą możliwości konkurencyjne przemysłu zachodnio-niemieckiego.

W interesie Wall Street i magnatów Ruhrzy

Francja, będąc słabym ogniwem w systemie imperializmu, polityką jest przez nowojorskie reki. Likwidowane są nie tylko zakłady przemysłu pokojowego, ale również w przemyśle zbrojeniowym powiększono oddane za zakładów wojacko-niemieckim. Roboty wojackowe w okręgu Metz np. wykonywane są przez firmy zachodnio-niemieckie. Konkurencja zachodnio-niemiecka jest zresztą konkurencją amerykańską i niemiecką, jako że gospodarkę Trizonii i przemysł Niemiec zachodnich opanywany jest w znacznym stopniu przez kapitał amerykański.

Najjaskrawiej zaś oświetla perspektywę Francji pod rządami amerykańskimi zadanie Adenauera — sojusznika Pinay'a w sprawie odwracania Lotaryngii od Francji, co wywołało niesłychane oburzenie we wszystkich warstwach narodu francuskiego i wielu Francuzom otworzyło oczy na istotę amerykańskiej polityki, realizowanej przez zdradziecki rząd Pinay'a.

W pierwszym okresie swego istnienia rząd Pinay'a uzyskał szerokie poparcie prawie wszystkich partii burżuazji, z prawniczymi socjalistami włącznie. Fakty jednak bezlimitnie demaskowały reakcyjny i faszystowski charakter tego rządu, uniemożliwiały jego zdradziecką politykę oraz bankructwo tej polityki.

Alternatywa

W obliczu stale wzrastającego prądu mas do wspólnej walki przeciw rządowi nędzy, wojny i faszyzmu, w obliczu uwieliczonej sukcesem masowej akcji o wyrwanie Jacques Duclosa i Andree Stila z rąk faszystowskiej policji, w obliczu rozwijającego się współdziałania robotników socjalistycznych z komunistami, prawniczym kierownictwem partii socjalistycznej zmuszone zostało do przyjęcia uchwały, w której zapowiada rzekome przejście do opozycji w stosunku do rządu Pinay'a; w rzeczywistości, uchwała ta ma na celu odciążenie rządu burżuazyjnego o jednego z frontów klas robotniczych. Obnażają się wahania i spory wewnątrz partii koalicyjnej rządu.

Przed Francją, jak i przed innymi krajami atlantyckimi coraz jaskrawiej wysuwa się alternatywa: kroczenie nadal po drodze wykłonnej przez imperializm amerykański — to ruina i droga do awantur wojennych, to utrata niezawisłości kraju. Wkroczenie na drogę pokojowego współżycia, współpracy gospodarczej i kulturalnej z wszystkimi narodami — to gwarancja dobrobytu, pokoju i niepodległości.

Świadomość tej alternatywy dociera do coraz szerszych warstw narodu francuskiego. Masy ludowe Francji pod przewodnictwem Partii Komunistycznej, coraz skuteczniej paraliżują zbrodnicze przedsięwzięcia imperialistów amerykańskich i ich francuskich agentów. Coraz trudniej partiom związanym z imperializmem USA rządzić Francją.

WSTOLICY

Dodatkowe zobowiązania pozostawia młodzieży warszawskiej

Młodzież warszawskich zakładów pracy na zebnaniach pozostawia dodatkowe zobowiązania produkcyjne. Np. młodzież z WZBP, która otrzymała propozycję przedchodni ZG ZMP posłała do zakładu ZG ZMP propozycję zostać w ich zakładzie jak najdłużej.

Młodzież WZBP podjęła na zebraniu dodatkowe zobowiązania wartości 216.000 złotych. Cenne zobowiązanie podjęła także młodzież z zakładów T-11, ZWAUV, WZO-2 i Panun.

Na zebraniu przychodzi star-

si towarzysze, którzy wraz z młodzieżą podejmują zobowiązania produkcyjne oraz delegacje młodzieży z innych zakładów pracy. W Warszawskich Zakładach Gazów Technicznych starsi towarzysze mówili młodzieży o swoim życiu i porównywali ciężkie położenie młodzieży robotniczej za rządów burżuazji ze zdobyczami, jakie gwarantuje młodzieży Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. (ku)

O nieporządkach w niektórych zakładach WZG

Warszawskie Zakłady Gastronomiczne mają spór osiągnięty w swej pracy.

Stwierdzono jednak, że praca niektórych warszawskich placówek WZG jaskrawo odbiega od tych dobrych wzorów.

Do takich zakładów należy odcien restauracja I kategorii „Dzielnica” mieszcząca się u zbiegu ulic Marszałkowskiej i Wilczej. W restauracji tej jest brudno. Po kątach pełno jest niemytych naczyń z resztkami jedzenia. Otwarte szeroko drzwi do kuchni pozwalają „podziwiać” tam panujące „porządki”. Pod stołem leżą metalowe półmiski pokryte grubą warstwą pyłu, potrawy zaś na blacie kuchennym grzeją się w puszkach od konserw. W oknach wystawowych „restauracji pierwszej kategorii” na obrusie, który kie-

dyś był biały — przewrócona, pusta butelka po wodce.

Puszkę po konserwach mają powieszoną i w innych jadłodaniach WZG. Bar „Przystań” również przechowuje w sieni potrawy.

Widelce, noże i łyżki po użyciu nie zawsze trafiają do zmywalni. W jadłodajni „Wiejskiej” obok Dworca Południowego, na przykład trafiają one do skrzynki przeznaczonych na czyste sztućce.

Podobne niechlujstwo podważa opinie wielu innych placówek WZG, które dobrze i rzetelnie pracują. Zainteresowane dyrekcje WZG oraz sanitariaty miejskie powinny najbardziej zwrócić uwagę na istniejące niedociągnięcia i jak najszybciej spowodować ich usunięcie. (tu)

Porządkowanie stoków Cytadeli

Na stokach Cytadeli prowadzone są obecnie poważne roboty porządkowe. Wyremontowana zostanie drożka i ścieżki. Przed przystąpieniem do za-

kładania trawników i kłombów robotnicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Instalacyjnego zakładają na całym terenie przewody sieci zasilającej. Roboty te potrwają do września. (i)

Ponad 9000 uczniów szkół stołecznych zdobyło odznakę BSPO

W ubiegłym roku szkolnym około 9200 uczennic i uczniów szkół warszawskich otrzymało odznakę BSPO. W zdobywaniu odznak wyróżniły się szkoły licealne, w których młodzież zdobyła 3738 odznak.

W zbliżającym się roku szkolnym wszystkie dzieci z klas 5,

6 i 7 oraz młodzież z klas licealnych przygotowywać się będzie do zdawania norm na BSPO. Nauczycielstwo szkół warszawskich dąży do tego, żeby młodzież z ostatnich klas szkół podstawowych i licealnych przed ukończeniem szkoły zdobyła odznak. (ku)

Towar należy wysłać według rozdzielników

Warszawska Wytwórnia Makaronu niejednokrotnie już była w kłopot. Młyn w Wąbrzeźnie nadsyła jej nadmierną ilość mąki.

Istnieją rozdzielniki, według których młyn w Wąbrzeźnie powinien wysłać mąkę w odstępach dekadowych a wysyła ją w dużej ilości raz na miesiąc. Skutek jest taki, że Warszawska Wytwórnia Makaronu nie ma gdzie tej mąki składować i zmu-

szone jest często trzymać mąkę pod pretekstem na dworze. W dniu 11 lipca na podwórzu Wytwórni Makaronu leżały wysokie sterty worków z mąką. Mąki tej było ponad 25 ton. Magazyny były wypelnione po brzegi i zaliczają 300 procent mąki ponad dopuszczalne normaty. Określowe Zakłady Młynarskie w Warszawie powinny sprawę tę jak najprędzej uregulować. (tu)

Wystawa sztuki Rumuńskiej Republiki Ludowej w gmachu Zachęty

W najbliższych dniach warszawcy będą mieli możność zapoznać się ze sztuką Rumuńskiej Republiki Ludowej.

Wystawa Sztuki Rumuńskiej Republiki Ludowej otwarta będzie w gmachu Zachęty 14 sierpnia br. Na wystawie znajdzie

się 100 obrazów i 36 rzeźb twórców współczesnych oraz rysunki, grafika i karykatury. Dwie sale poświęcone będą sztuce ludowej. Wystawione tu będą bogate stroje rumuńskie, ceramika i wyroby z drzewa. (ku)

NARADA INSTALATORÓW BUDOWNICTWA W STOŁECZNYM KLUBIE RACJONALIZACJI

Stołeczny Klub Racjonalizatorów Budownictwa w dniu 14.VIII, br. o godz. 18.30 w lokalu Klubu przy ul. Wawelskiej nr 2 organizuje w Warszawie Zebranie Branżowe Instalatorów Sanitarnych. Celem

tego zebrania jest omówienie doświadczeń osiągniętych w sposobach racjonalizowania robót instalacyjnych oraz omówienie problemów do rozwiązywania na przyszłość.

TEATRY

Kameralny — „Powrót postać” — g. 19. Letni — „Wachlarz” — g. 19. Narodowy — „Firyk w załotach” — g. 19. Nowy — „Uczono biologię” — g. 19. Powszechny — „Grodzieniś” — g. 19.

KINA

Moskwa — „Skazana wioska” — g. 17, 19, 21, Palladium — „Młodzi” — g. 15, 17, 19, 21, 23. Praha — „Chrest botowoy” — g. 17, 19, 21. Slask — „Dziwactwo z baleru” — g. 16, 18, 20. Atlantik — „Dzika droga” — g. 16, 18, 20. Polonia — „Pod niebem Szwecji” — g. 16, 18, 20, 22. Stelia — „Karieta w Paryżu” — g. 16, 18, 20. Matroszow skłoni — g. 16, 18, 20 i Maj — „Akcja” — g. 16, 18, 20. Ochoła — „Sekretarz Rejenta” — g. 16, 18, 20. Syrena — „Maty partyzantów” — g. 16, 18, 20. Teatra — „Cygański fabo” — g. 16, 18, 20. Lotnik — „Nedzielnicy” II seria — g. 17, 19.

PORANKI

Atlantik — „Romantosek” — g. 15. Polonia — „Taina misla” — g. 14.30. W-Z — „Burza nad Azją” — g. 14.30.

RADIO

GRONA 13 SIERNIA

Program I — na fail 1322 m. Program dnia 6.06.15.25. Władomir 5.05, 6.00, 7.55, 14.00, 17.00, 21.00, 23.00.

19.30 Aud. dla wsi. 12.45 Na swolska nite. 13.00 Łomocin. 13.20 Koncert. 13.40 Chór Łódzkiej Rozgł. P.R. p.d. H. Debiacha, 13.50 Perzeta. 15.30 Aud. dla dzieci, 16.20 Różnowy. 17.15 Głos mł. 17.45 Głos mł. 18.00 Na muzycznej 18.15. 18.00 Na szeroki świat. 18.20 Srodowy koncert. 19.20 Aud. dla dzieci. 19.40 Pieśni ludowe różnych narodów. 20.30 Muzyka taneczna. 20.45 Aud. dla wsi. 21.00 Koncert Chopinowski w wyk. M. Piłsńskiego. 21.20. 21.50. 22.00. 22.15. 22.30. 22.45. 23.00. 23.15. 23.30. 23.45. 23.55. 24.00. 24.15. 24.30. 24.45. 24.55. 25.00. 25.15. 25.30. 25.45. 25.55. 26.00. 26.15. 26.30. 26.45. 26.55. 27.00. 27.15. 27.30. 27.45. 27.55. 28.00. 28.15. 28.30. 28.45. 28.55. 29.00. 29.15. 29.30. 29.45. 29.55. 30.00. 30.15. 30.30. 30.45. 30.55. 31.00. 31.15. 31.30. 31.45. 31.55. 32.00. 32.15. 32.30. 32.45. 32.55. 33.00. 33.15. 33.30. 33.45. 33.55. 34.00. 34.15. 34.30. 34.45. 34.55. 35.00. 35.15. 35.30. 35.45. 35.55. 36.00. 36.15. 36.30. 36.45. 36.55. 37.00. 37.15. 37.30. 37.45. 37.55. 38.00. 38.15. 38.30. 38.45. 38.55. 39.00. 39.15. 39.30. 39.45. 39.55. 40.00. 40.15. 40.30. 40.45. 40.55. 41.00. 41.15. 41.30. 41.45. 41.55. 42.00. 42.15. 42.30. 42.45. 42.55. 43.00. 43.15. 43.30. 43.45. 43.55. 44.00. 44.15. 44.30. 44.45. 44.55. 45.00. 45.15. 45.30. 45.45. 45.55. 46.00. 46.15. 46.30. 46.45. 46.55. 47.00. 47.15. 47.30. 47.45. 47.55. 48.00. 48.15. 48.30. 48.45. 48.55. 49.00. 49.15. 49.30. 49.45. 49.55. 50.00. 50.15. 50.30. 50.45. 50.55. 51.00. 51.15. 51.30. 51.45. 51.55. 52.00. 52.15. 52.30. 52.45. 52.55. 53.00. 53.15. 53.30. 53.45. 53.55. 54.00. 54.15. 54.30. 54.45. 54.55. 55.00. 55.15. 55.30. 55.45. 55.55. 56.00. 56.15. 56.30. 56.45. 56.55. 57.00. 57.15. 57.30. 57.45. 57.55. 58.00. 58.15. 58.30. 58.45. 58.55. 59.00. 59.15. 59.30. 59.45. 59.55. 60.00. 60.15. 60.30. 60.45. 60.55. 61.00. 61.15. 61.30. 61.45. 61.55. 62.00. 62.15. 62.30. 62.45. 62.55. 63.00. 63.15. 63.30. 63.45. 63.55. 64.00. 64.15. 64.30. 64.45. 64.55. 65.00. 65.15. 65.30. 65.45. 65.55. 66.00. 66.15. 66.30. 66.45. 66.55. 67.00. 67.15. 67.30. 67.45. 67.55. 68.00. 68.15. 68.30. 68.45. 68.55. 69.00. 69.15. 69.30. 69.45. 69.55. 70.00. 70.15. 70.30. 70.45. 70.55. 71.00. 71.15. 71.30. 71.45. 71.55. 72.00. 72.15. 72.30. 72.45. 72.55. 73.00. 73.15. 73.30. 73.45. 73.55. 74.00. 74.15. 74.30. 74.45. 74.55. 75.00. 75.15. 75.30. 75.45. 75.55. 76.00. 76.15. 76.30. 76.45. 76.55. 77.00. 77.15. 77.30. 77.45. 77.55. 78.00. 78.15. 78.30. 78.45. 78.55. 79.00. 79.15. 79.30. 79.45. 79.55. 80.00. 80.15. 80.30. 80.45. 80.55. 81.00. 81.15. 81.30. 81.45. 81.55. 82.00. 82.15. 82.30. 82.45. 82.55. 83.00. 83.15. 83.30. 83.45. 83.55. 84.00. 84.15. 84.30. 84.45. 84.55. 85.00. 85.15. 85.30. 85.45. 85.55. 86.00. 86.15. 86.30. 86.45. 86.55. 87.00. 87.15. 87.30. 87.45. 87.55. 88.00. 88.15. 88.30. 88.45. 88.55. 89.00. 89.15. 89.30. 89.45. 89.55. 90.00. 90.15. 90.30. 90.45. 90.55. 91.00. 91.15. 91.30. 91.45. 91.55. 92.00. 92.15. 92.30. 92.45. 92.55. 93.00. 93.15. 93.30. 93.45. 93.55. 94.00. 94.15. 94.30. 94.45. 94.55. 95.00. 95.15. 95.30. 95.45. 95.55. 96.00. 96.15. 96.30. 96.45. 96.55. 97.00. 97.15. 97.30. 97.45. 97.55. 98.00. 98.15. 98.30. 98.45. 98.55. 99.00. 99.15. 99.30. 99.45. 99.55. 100.00. 100.15. 100.30. 100.45. 100.55. 101.00. 101.15. 101.30. 101.45. 101.55. 102.00. 102.15. 102.30. 102.45. 102.55. 103.00. 103.15. 103.30. 103.45. 103.55. 104.00. 104.15. 104.30. 104.45. 104.55. 105.00. 105.15. 105.30. 105.45. 105.55. 106.00. 106.15. 106.30. 106.45. 106.55. 107.00. 107.15. 107.30. 107.45. 107.55. 108.00. 108.15. 108.30. 108.45. 108.55. 109.00. 109.15. 109.30. 109.45. 109.55. 110.00. 110.15. 110.30. 110.45. 110.55. 111.00. 111.15. 111.30. 111.45. 111.55. 112.00. 112.15. 112.30. 112.45. 112.55. 113.00. 113.15. 113.30. 113.45. 113.55. 114.00. 114.15. 114.30. 114.45. 114.55. 115.00. 115.15. 115.30. 115.45. 115.55. 116.00. 116.15. 116.30. 116.45. 116.55. 117.00. 117.15. 117.30. 117.45. 117.55. 118.00. 118.15. 118.30. 118.45. 118.55. 119.00. 119.15. 119.30. 119.45. 119.55. 120.00. 120.15. 120.30. 120.45. 120.55. 121.00. 121.15. 121.30. 121.45. 121.55. 122.00. 122.15. 122.30. 122.45. 122.55. 123.00. 123.15. 123.30. 123.45. 123.55. 124.00. 124.15. 124.30. 124.45. 124.55. 125.00. 125.15. 125.30. 125.45. 125.55. 126.00. 126.15. 126.30. 126.45. 126.55. 127.00. 127.15. 127.30. 127.45. 127.55. 128.00. 128.15. 128.30. 128.45. 128.55. 129.00. 129.15. 129.30. 129.45. 129.55. 130.00. 130.15. 130.30. 130.45. 130.55. 131.00. 131.15. 131.30. 131.45. 131.55. 132.00. 132.15. 132.30. 132.45. 132.55. 133.00. 133.15. 133.30. 133.45. 133.55. 134.00. 134.15. 134.30. 134.45. 134.55. 135.00. 135.15. 135.30. 135.45. 135.55. 136.00. 136.15. 136.30. 136.45. 136.55. 137.00. 137.15. 137.30. 137.45. 137.55. 138.00. 138.15. 138.30. 138.45. 138.55. 139.00. 139.15. 139.30. 139.45. 139.55. 140.00. 140.15. 140.30. 140.45. 140.55. 141.00. 141.15. 141.30. 141.45. 141.55. 142.00. 142.15. 142.30. 142.45. 142.55. 143.00. 143.15. 143.30. 143.45. 143.55. 144.00. 144.15. 144.30. 144.45. 144.55. 145.00. 145.15. 145.30. 145.45. 145.55. 146.00. 146.15. 146.30.